
Hmi E7 A F#7 
Jenda Benda nemožný je zadák, 
H7 E7 
nemá vlohy a je laj-, laj-, lajdák, 

A F#7 
von ví, že šumí les, že kvete bílý bez, 

H7 E7 
že v dáli hárá pes, že vysouší se mez 

A
a že mostem cloumá rez, 

F#7 
že říčka jde skrz ves, 

H7 F7 E7 A 
ale nevšimne si, že se blíží jez, jez, jez.

2. Jel jsem tuhle Ohři s Jendou 
Bendou, Bendou, 

proč já, houska, nejel radši 
s Vendou, Vendou, 

Jenda Benda sjel na vodu mělkou, 
spáchal v lodi díru vel-, vel-, velkou, 
já měl náladu zlou, von zničil keňu mou, 
už nikdy, houpy hou, 

s ní nepopluji mhou, 
tedy šetřím na novou, 

na laminátovou, 
už ji chci mít v létě 

na dovolenou, -nou, -nou.

- 17 -

Vím, vím, to se může stát, 
ale ublížit je též milovat, 
vím a vždy budu vzpomínat 
na tvé rukávy jako sníh bílé.

GONDOLIN
Anino

Emi D
 Ref.: /: Ondolindë, Gar Thurion,

C
Gondobar :/

  (Skala hudby vody, Skryté miesto, Kamenné mesto 
– tri z elfích mien Gondolinu)

Emi D
 1. V tú noc, keď príchod slnka

C D
na hradby každý vítať šiel
Emi D
Spievať na jeho slávu

C D
a brány leta sláviť chcel
Emi D
V tú noc prepukla hrôza,

C D
severný vietor niesol skazu so sebou

- 12 -

PASÓ POR AQUÍ
Wabi Daněk

Ami Ami/G
 1. Poslední z nocí probdělejch, 

Ami/F# Ami/F 
nemůžeš spát, vždyť horkej 

G
vánek zas na tě dejch', 
C E Ami Ami/G Ami/F# Ami/F
nezůstávej stát v tý poušti vyprahlý, 
Ami Ami/G
ještě pár mil těch oblázků, 
Ami/F# Ami/F
co z nich suchej vítr složil 
G 
divnou otázku: 
C E Ami Ami/G Ami/F# Ami/F
k čemu jsi vlastně prožil léta svý?

F G C
 Ref: Tak se ptej, jestli tudy už jsi prošel, 

B F
když i dech ti dávno došel, 

C 
opustil tě i tvůj stín, 

- 15 -

 Ref.

 4. Turgon múdry, čo vládol
tomuto mestu mnoho dní,
príliš neskoro vie,
že čas strácal váhaním.
Jeho meč pieseň spieval,
svoju pevnosť stále bránil s odvahou.
Veľký bol však jej pád,
v troskách Bielej veže našiel svoju smrť

 Ref.

 5. Z trosiek čierny dym stúpa,
havranov kŕdle krúžia v tmách.
Temný pán pýchou žiari,
skryté mesto je v ruinách.
Nevie však o tajnej ceste,
ktorou prešla Idril spolu so synom.
Eärendil je ten,
ktorý koniec temnej moci spôsobí.

 Ref.

- 14 -


